
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 328/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2018
a las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: (Suministro periódico de nitrógeno líquido así como el arrendamiento de las
instalaciones criogénicas necesarias para dicho abastecimiento) con destino al Instituto de Ciencias
de la Construcción Eduardo Torroja

Valor estimado del contrato 3.936 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.976,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.460 EUR.

Clasificación CPV
24111800 - Nitrógeno líquido.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 al 30/06/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Al Air Liquid España, S. A.
NIF A28016814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.766,6 EUR.

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Precio de la oferta más baja 1.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.460 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/07/2018
Plazo de Formalización Del 20/07/2018 al 09/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QkKdZhz97D%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.

ID 0000003075387 |  2018-246721 | jue, 19 jul 2018 12:38:21:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167952063040466402386333019166290994969 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QkKdZhz97D%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

